
Uroczystości w Czaplinku - obchody 85. rocznicy 
wybuchu II Wojny Światowej

Dziś, 1 września 2024 r., mieszkańcy Czaplinka oraz okolic zebrali się, aby uczcić 
85. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. Obchody rozpoczęły się o godzinie 
10:30 mszą świętą w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, podczas której 
modliliśmy się za wszystkich, którzy oddali życie za naszą ojczyznę.

Po mszy, zgromadzeni udali się na Cmentarz Komunalny w Czaplinku, gdzie 
odbyła się dalsza część uroczystości. Początek obchodów to odsłuchanie 
komunikatu radiowego z dnia 1 września 1939 r. o wkroczeniu wojsk niemieckich 
do Polski. Wzruszającym momentem było wspólne odśpiewanie Hymnu 
Państwowego, które zjednoczyło wszystkich uczestników w duchu patriotyzmu.

Prowadząca uroczystość, pani Aneta Groździej, przedstawicielka Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury, serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych. Następnie 
Dominik Rogowski, uczeń szkoły podstawowej przedstawił krótko historię działań 
wojennych II. Wojny Światowej wspominając tych, którzy oddali życie byśmy my 
mogli żyć w wolnej Ojczyźnie. Podczas uroczystości nie zabrakło również 
modlitwy za poleglych przeprowadzonej przez księdza proboszcza Michała 
Słodkowskiego.

Kwiaty złożone pod pomnikiem żołnierza były symbolicznym gestem pamięci i 
wdzięczności. Wśród delegacji znaleźli się: przedstawiciele Powiatu Drawskiego, 
w tym członek Zarządu pan Zbigniew Dudor oraz radni Powiatu Drawskiego: pani 
Genowefa Polak, pan Jan Grzymała oraz pan Piotr Tylman, a także 
przedstawiciele Gminy Czaplinek: burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-
Getka, zastępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki oraz radni Rady Miejskiej 
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w Czaplinku, pani Ewa Sobczak, pani Anna Kalka, pani Patrycja Heib oraz pani 
Ewa Jędrzejewska. Uroczystości swoją obecnością zaszczycili również sekretarz 
Gminy Czaplinek Marcelina Mastalisz, członkowie lokalnych stowarzyszeń, 
instytucji, szkół, przedszkoli oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Ponadto w uroczystościach udział wzięli: 2. Brygada Zmechanizowana Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Poczty Sztandarowe oraz OSP Gminy 
Czaplinek. Wartę honorową przy pomniku pełnili czaplineccy harcerze, którzy w 
ten sposób oddali hołd bohaterom walczącym o wolność naszej ojczyzny.

Kolejnymi ważnymi punktami, gdzie delegacje Powiatu Drawskiego i Gminy 
Czaplinek złożyły wiązanki i znicze były: tablica upamiętniająca wszystkich 
walczących za wolność i niepodległość ziemi czaplineckiej przy ulicy Parkowej 
oraz pomnik polskich żołnierzy 7. i 9. Pułku Piechoty Pierwszej Armii Wojska 
Polskiego na cmentarzu w Kluczewie. Do burmistrzyni Czaplinka i zastępcy 
burmistrza Czaplinka, oddającym hołd poległym w Kluczewie dołączyła 
mieszkanka i radna Rady Miejskiej w Czaplinku pani Katarzyna Jędrzejszyn.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w dzisiejszych uroczystościach. 
Państwa obecność jest dowodem na to, że pamięć o przeszłości jest żywa i 
przekazywana kolejnym pokoleniom.

Pamiętajmy, że to dzięki poświęceniu i odwadze naszych przodków możemy dziś 
żyć w wolnej Polsce.

Cześć i chwała Bohaterom!

Autor: Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji
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